

**CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE****PALAZZO MEDICI RICCARDI****Messa in sicurezza di basi e busti in marmo costituenti porzione dell'apparato decorativo del Cortile di Michelozzo - Lotto I****STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA ai sensi dell'art.26 del D.Lgs. 09/04/2008 n°81 e s.m.i.**

N°	ART.	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	COSTO UNITARIO	COSTO TOTALE
1	S1	Recinzione modulare metallica in pannelli di 3,4x2,1 m circa, per quantitativo fino a 60 pannelli, costituita da elementi in rete d'acciaio a maglia rettangolare con fili minimo diametro 4 mm con pieghe orizzontali di stabilizzazione saldata 2 montanti in tubolare d'acciaio, il tutto zincato a caldo dopo saldatura, inseriti in plinti preforati e prefabbricati in c.a. (compresi nel prezzo), i pannelli sono collegati fra loro da morsetti o cerniere anti monomissione, data a nolo assemblata in cantiere compreso trasporti da e per magazzino impresa, montaggi e smontaggi, manutenzione per periodo minimo di 7 giorni; al giorno	ml	71,40	€ 1,34	€ 95,68
2	S2	Recinzione modulare metallica in pannelli di 3,4x2,1 m circa, per quantitativo fino a 60 pannelli, costituita da elementi in rete d'acciaio a maglia rettangolare con fili minimo diametro 4 mm con pieghe orizzontali di stabilizzazione saldata 2 montanti in tubolare d'acciaio, il tutto zincato a caldo dopo saldatura, inseriti in plinti preforati e prefabbricati in c.a. (compresi nel prezzo), i pannelli sono collegati fra loro da morsetti o cerniere anti monomissione, data a nolo assemblata in cantiere compreso trasporti da e per magazzino impresa, montaggi e smontaggi, manutenzione; oltre i primi 7 giorni, al giorno	ml	540,60	€ 0,13	€ 70,28
3	S3	Transenna parapetonale metallica, lunghezza 2,5 m, omologata come da codice stradale, con fascia rifrangente bianco/rossa, compresi trasporti, montaggio, installazione in cantiere, assemblata per lunghezze fino a 50 m, per un periodo minimo di 5 giorni; al giorno	cad	300,00	€ 0,56	€ 168,00
4	S4	Nolo di ponteggio mobile per interni di altezza fino a 6 m in acciaio zincato e con base rettangolare smontabile, ad elementi prefabbricati sovrapponibili ad innesto rapido con ruote e stabilizzatori completo di piano di lavoro e fermapiede, a norme antinfortunistiche, compreso trasporto; minimo 5 giorni, al giorno	cad	45,00	€ 9,62	€ 432,90
5	S5	Nolo di ponteggio mobile per interni di altezza fino a 9 m in acciaio zincato e con base rettangolare smontabile, ad elementi prefabbricati sovrapponibili ad innesto rapido con ruote e stabilizzatori completo di piano di lavoro e fermapiede, a norme antinfortunistiche, compreso trasporto; minimo 5 giorni, al giorno	cad	15,00	€ 15,26	€ 228,90
6	S6	Nastro segnaletico in LDPE colore bianco/rosso, rotolo da 200 mt.	cad	2,00	€ 5,00	€ 10,00
7	S7	Incontri iniziale e periodici del Datore di Lavoro/Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione della Stazione Appaltante con il Datore di Lavoro/Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione dell'Impresa Appaltatrice per esame del D.U.V.R.I. ed indicazione di direttive per la sua applicazione.	ora	4,00	€ 57,76	€ 231,04
8	S8	Informazione dei lavoratori sui contenuti del D.U.V.R.I., al fine della corretta applicazione - Preposto.	ora	4,00	€ 38,28	€ 153,12
9	S9	Informazione dei lavoratori sui contenuti del D.U.V.R.I., al fine della corretta applicazione - Lavoratore.	ora	4,00	€ 34,80	€ 139,20
<b>Importo totale Costi della Sicurezza</b>						<b>€ 1.529,11</b>